quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari;

§ 10. Sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, ac camerarium et thesaurarium camerae, necnon praesidentes et clericos camerae nostrae apostolicae, in quavis causa et instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 11. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostram de iure quaesito non tollendo aliisque cancellariae apostolicae regulis, necnon quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac litteris facultatum testandi, aliisque de rebus et bonis disponendi, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam nos, quibusvis personis etiam S. R. E. cardinalibus, sub quibusvis tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, etiam motu proprio et de apostolica potestatis plenitudine, etiam in remunerationem laborum et damnorum passorum, ac ratione officiorum et dignitatum, necnon ex titulo et causa mere onerosis, et aliis cum quibusvis efficacioribus clausulis et decretis, privilegiis quoque, indultis, aliisque litteris apostolicis in contrarium, ut praemittitur, et aliis quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specificis, expressis et individuis, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi,

Derogatio contraria.

ac si specificè et sigillatim expressi et inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, ad effectum omnium et singulorum praemissorum, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Praesentium publicatio.

§ 12. Ut autem praesentium litterarum notitia ad omnes deveniat, volumus, quod illae, sive earum exempla, ad valvas basilicarum S. Ioannis Lateranensis, ac Principis apostolorum de Urbe et in acie Campi Florae affixae omnes ita arctent et afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimatae fuissent;

Et transumpta.

§ 13. Quodque earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munilis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die v aprilis MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 aprilis 1628, pontif. anno v.

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCXXVIII, inditione XI, die vero X mensis iulii, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri D. Urbani divini providentiâ Papae VIII, anno eius v, supradictae litterae apostolicae, seu constitutiones, affixae et publicatae fuerunt ad valvas basilicarum S. Ioannis Lateranensis et Principis apostolorum de Urbe, et in acie Campi Florae, dimissis ibidem praesentibus litteris per aliquantulum temporis spatium, ut moris est, affixis, et deinde amotis; postea earumdem exempla etiam impressa et affixa¹, ut moris est, per nos Franciscum Pignoccatum et Camillum Fun-

¹ Subintellige fuerunt (R. T.).

datum, Sanctissimi Domini Papae cursores.

BRANDIMARTES LATINUS
pro D. Mag. DD. cursorum.

CCLXXXV.

De electione priorum provincialium ac celebratione capitulorum provincialium necnon de modo regendi et gubernandi provincias fratrum Discalceatorum Ordinis Eremitarum sancti Augustini Congregationis Italiae¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Aliàs, pro parte dilecti filii Basilii a Sanctissima Trinitate vicarii generalis Congregationis fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Discalceatorum nuncupatorum Italiae, nobis exposito, quod Congregatio ipsa quamplures domos regulares per universam Italiam habebat, ita ut solus per seipsum commode eas regere et gubernare nequiret, proindeque earumdem domorum utilitati maxime consultum iri existimabat, si eadem congregatio in provincias, ut infra, divideretur; nos, supplicationibus eiusdem Basilii nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Congregationem praedictam in quatuor provincias, videlicet Romanam, Neapolitanam, Ianuensem et Siciliae apostolicâ auctoritate perpetuo divisimus et separavimus, necnon pro eâ primâ vice usque ad proxime futuri capituli generalis eiusdem Congregationis celebrationem tantum, et non ultra, in Romanae Victorium ab Epiphania, in Neapolitanae Simeonem a Cruce, in Ianuensis Valerianum a S. Augustino, ac in Siciliae provinciarum huiusmodi provinciales Ioan-

Refert Congregationis Italiae a se divisam in quatuor provincias, a quatuor regendas provincialibus.

¹ Vide de his fratribus in Const. CCX Clementis VIII, Decet (in h. n. ed. CCXX, tom. X, p. 548); et in Constit. XLIX Gregorii XV, Pastoralis (in h. n. ed. L, tom. XII, pag. 652).

nem Baptistam a S. Francisco de Paula, Ordinis et Congregationis huiusmodi professores, dilectos filios, sub uno ipsius Congregationis vicario generali, ac cum privilegiis, gratis, indultis, facultatibus, iurisdictione et auctoritate, sub certis modo et formâ tunc expressis, dictâ auctoritate creavimus, constituimus et deputavimus, et aliàs prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur¹.

Sed cum nihil adhuc de eorum electione, gubernio, etc. sit statutum;

§ 2. Cum autem nulla in litteris nostris praedictis de modo novos priores provinciales eligendi, capitula provincialia celebrandi, provinciasque ipsas regendi et gubernandi, minusque in eorumdem fratrum constitutionibus ab hac Sanctâ Sede confirmatis, mentio fiat; capitulum vero generale eorumdem fratrum in domo regulari eiusdem Congregationis civitatis Neapolitanae dominicâ quartâ post proximum festum paschatis Resurrectionis Domini celebrandum sit:

Decernit haec statui in proximo Capitulo generali et ad Sanctam Sedem deferri ad confirmationem obtinendam.

§ 3. Nos, felici eiusdem Congregationis, illiusque fratrum regimini atque gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere, eosdemque fratres specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, quod omnes ipsius Congregationis vocales pro hac vice dumtaxat in capitulo generali praedicto priorem generalem et alios officiales generales, sicut hactenus

¹ Quas vide supra pag. 479 h. tomi (R. T.).

in eadem Congregatione usque in praesentem diem fieri consuevit, tam constitutionum eiusdem Congregationis, quam declarationum, sive decretorum, a praeteritis capitulis generalibus emanatorum vigore, eligere libere et licite possint, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium licentiam concedimus et impartimus, ita tamen, ut, congregatis in unum pro celebratione ipsius capituli generalis vocalibus praedictis, antequam ad quamlibet electionem deveniatur, per viam constitutionum proponatur, discutiatur et terminetur modus expediens et opportunus, qui de cetero in capitulorum generalium et provincialium celebratione, prioris generalis et provincialium electione, servari omnino debeat, quas quidem constitutiones ad nos et hanc Sanctam Sedem deinde transmitti volumus, ut quid circa illarum confirmationem statuendum fuerit, maturâ consultatione adhibita, deliberare valeamus.

Et in illo provinciales ab usque ad nos transmitti volumus.

§ 4. Praeterea (ut stante temporis huiusmodi angustia, capitulum generale praedictum ad Dei laudem, ipsiusque Congregationis utilitatem feliciter celebretur) quod, electis in dicto capitulo generali praedictae congregationis officialibus generalibus ipsiusque capituli generalis, in iis, quae ad capitula provincialia quomodolibet pertinuerint, nullatenus se ingerat, sed, totali celebratione absolutâ, vocales uniuscuiusque provinciae noviter electi, ac etiam ii, quorum officia tunc temporis cessaverint, immediate in eadem domo regulari et pro hac vice dumtaxat seorsim et separatim ab aliis se congregare, suaeque capitula provincialia celebrare, praesidentes, definitores provinciae, provinciales, priores, aliosque officiales solitos eligere libere similiter et licite possint et valeant, ita ut vocales unius provinciae in officialium quorumcumque alterius provinciae electione nullatenus interveniant, nec votum ferant, seu aliàs se immisceant,